
UCHWAŁA Nr XXI/185/2016 

RADY GMINY PABIANICE 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice w 2016r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2015r.  poz.1515 i 1890), oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 

2013 r.   poz. 856, Dz. U. z 2014r.poz.1794), uchwala się co następuje: 

 
 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Pabianice na rok 2016  w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi  w życie w dniu następnym po jej podjęciu. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Pabianice 

Marek Muszczak 

 

 

 

 

 



Załącznik  do Uchwały Nr XXI/185/2016                                       

Rady Gminy Pabianice                                                      

z dnia 30 marca 2016 r. 

 
 
Rozdział 1.                

Cele programu działania 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice, 
zwany dalej Programem, ma zastosowanie do zwierząt domowych -w szczególności psów , zwierząt dziko żyjących, kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.  

2. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Pabianice; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

4) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim odebranym czasowo ich właścicielom. 

§ 2. Aby osiągnąć cel programu, będą podejmowane następujące działania: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Pabianice miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, m.in. poprzez  ich dokarmianie , leczenie i sterylizację; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku ; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) bezdomnych zwierząt z terenu gminy Pabianice  przyjętych do schroniska oraz 
finansowanie dobrowolnego znakowania (czipowania) psów właścicielskich. 

Rozdział 2.    

Wykonawcy programu 

§ 3. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Pabianice; 

2) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, na podstawie umowy podpisywanej z gminą Pabianice; 

3) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt  prowadzące własne schronisko, z którym 
gmina podpisze porozumienie; 

4) społeczni opiekunowie ( karmiciele) wolno żyjących kotów; 

5) Klinika Weterynaryjna Braci Mniejszych z siedzibą w Konstantynowie Łódzkim, ul. Jana Pawła II 37; 

6) Wojciech Stolarczyk- PHU ,,SANDRA’’ Pabianice ul. Dąbrowskiego 34/26; 

7)  Ryszard Zimoń, chrześcijańska grupa wsparcia misja wśród osób uzależnionych i chorych, Pabianice ul. Targowa 4 - 

     gospodarstwo rolne  w Leszczynach Dużych; 

8) zakład leczniczy dla zwierząt wykonujący znakowanie (czipowanie) psów na podstawie umowy zawartej z gminą. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni wyznaczony pracownik Referatu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Pabianice. Wyznaczony pracownik Referatu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Nieruchomościami współpracuje w tym zakresie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Pabianicach . 



Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu gminy Pabianice miejsca w schronisku dla zwierząt, 
Gmina realizuje w oparciu o umowę zawartą z HOTELEM DLA ZWIERZĄT i PTACTWA DOMOWEGO LONGIN 
SIEMIŃSKI GABINET WETERYNARYJNY, SCHRONISKO CENTRUM RECHABILITACYJNO- SZKOLENIOWO-
ADOPCYJNE z siedzibą w Łodzi ul. Kosodrzewiny 56 lok. 2 

2. Schronisko dla zwierząt, z którym gmina Pabianice podpisuje umowę zapewnia: 

1) właściwe pomieszczenia dla zwierząt, które tam będą przebywać i właściwe warunki ich bytowania; 

2) karmę i wodę zwierzętom zgodnie z potrzebami gatunku; 

3) niezbędną opiekę weterynaryjną w zakresie profilaktyki , obowiązkowych szczepień i leczenia; 

4) wykonywanie sterylizacji, kastracji oraz usypianie ślepych miotów zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w ramach działań własnych, we współpracy z Gminą oraz z 
organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania  jest ochrona zwierząt , działających na obszarze gminy . 

6) utrzymanie zwierząt do czasu ich adopcji,  śmierci lub uśpienia w przypadkach określonych odrębnymi przepisami. 
 

Rozdział 4. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

§ 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi będzie realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc  w których przebywają koty ,  oraz ich liczby; 

2) sterylizacja oraz znakowanie wysterylizowanych kotek poprzez nacięcie ucha.  

3) dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscu ich przebywania po uprzedniej sterylizacji; 

4) leczenie w przypadkach wymagających interwencji weterynaryjnej ; 

5) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach innych  interwencji w sprawie kotów wolno żyjących przez wyznaczonego 
pracownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Pabianice. 

2. Zadania wymienione § 5 ust. 1w pkt. 1 i 3 mogą zostać powierzone jednostkom pomocniczym gminy (sołectwom) lub 
społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy zgłoszą się do Urzędu Gminy Pabianice - Referatu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami, wyrażą pisemną zgodę na dokarmianie i sprawowanie opieki nad 
kotami wolno żyjącymi. 

                    Rozdział 5.                         

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Na terenie gminy Pabianice wprowadzone będzie wyłapywanie (odławianie) bezdomnych psów na interwencje w 
uzasadnionych przypadkach; 

2. Wyłapywaniem (odławianiem) będą objęte bezdomne psy pozostawione bez opieki ,w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub 
zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

Rozdział 6. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających w schronisku.  

§ 7. 1. Bezdomne zwierzęta przebywające w schronisku dla zwierząt będą poddane obligatoryjnej sterylizacji i kastracji 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii w odpowiednich 
warunkach; 

3. Sterylizacji albo kastracji można dokonać dopiero po upływie dwóch tygodni od wyłapania (odłowienia ) zwierzęcia, z 
uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna wyłapanego (odłowionego) zwierzęcia. 

 

 
 
 



Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) prowadzenie na stronie internetowej Urzędu Gminy , bieżącej informacji o możliwości adopcji psów, wraz z ich opisem i 
dokumentacją zdjęciową ; 

2) upoważnienie organizacji społecznych których statutowym  celem działania jest ochrona zwierząt, do poszukiwania nowych 
właścicieli dla zwierząt i kierowanie ich do  Hotelu Dla Zwierząt i Ptactwa Domowego  w Łodzi ul. Kosodrzewiny 56/2 , 
Schroniska dla zwierząt w Wojtyszkach lub Urzędu Gminy w Pabianicach . 
 

2. Schronisko z którym Gmina ma podpisaną umowę na wyłapywanie ( odławianie) i utrzymywanie bezdomnych zwierząt 
jest zobowiązane do przekazywania do adopcji bezdomne zwierzęta zainteresowanym osobom, które wyrażą zgodę na adopcję, 
po uprzednim rozpoznaniu czy osoby te są  w stanie spełnić  warunki właściwej opieki nad zwierzęciem. 

3. Adopcji dokonuje się w formie przyjętej przez schronisko. 

4. Koszty utrzymania i odpowiedzialność za bezdomne zwierzę ponosi osoba, która bierze zwierzę do adopcji. 

 

Rozdział 8.                      

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów, zgodnie z ustawą o 
ochronie zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów będzie realizował  lekarz weterynarii w schronisku dla zwierząt z którym gmina ma 
podpisaną umowę . 

 
Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim, wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości 
Leszczyny Duże, Ryszard Zimoń, chrześcijańska grupa wsparcia misja wśród osób uzależnionych i chorych Pabianice ul. 
Targowa 4. 

§ 11. W uzasadnionych przypadkach i sytuacjach losowych istnieje możliwość wskazania dodatkowego lub innego 
gospodarstwa rolnego. 

 
Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 
Klinika Weterynaryjna Braci Mniejszych w Konstantynowie Łódzkim ul. Jana Pawła II 37, na podstawie umowy podpisanej z 
Gminą 

2. Całodobowy transport  zwierząt, które brały udział w zdarzeniach drogowych na terenie gminy Pabianice, zapewnia 
Wojciech Stolarczyk PHU Sandra w Pabianicach ul. Dąbrowskiego 34/26, na podstawie umowy podpisanej z Gminą. 

3. W sytuacjach wyjątkowych pomocy zwierzętom może udzielić inny lekarz weterynarii wezwany na miejsce zdarzenia 
przez upoważnionego pracownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy 
Pabianice; 

 
Rozdział 11. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt bezdomnych i właścicielskich 

§ 13. 1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt bezdomnych, w szczególności bezdomnych psów , realizuje 
schronisko dla zwierząt na postawie stosownych zapisów zawartych w umowie podpisanej z Gminą .                         
Schronisko dla zwierząt wprowadza dane o zaczipowanych zwierzętach do swojej bazy danych. Schronisko również, każdemu 
zaczipowanemu zwierzęciu bezdomnemu, wykonuje indywidualnie zdjęcie (fotografię). Dokumentacja zdjęciowa i informacje 
o nadanych identyfikatorach bezdomnym zwierzętom przekazywane będą  do Urzędu Gminy w  Pabianicach, na nośnikach 
elektronicznych, przy składaniu miesięcznych faktur. 



2. Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt zobowiązuje się do oznakowania zwierzęcia z chwilą umieszczenia go w 
Schronisku z odpowiednią adnotacją wykonania tej czynności. Nadzór nad realizacją w/w czynności pełni Kierownik Referat 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Pabianice. 

3. Gmina Pabianice będzie finansować zabiegi znakowania (czipowania) psów właścicielskich. Zabiegi będą się odbywać 
na wniosek właściciela zwierzęcia we wskazanym przez gminę zakładzie leczniczym dla zwierząt. 

 

                                                                                      Rozdział 12 

 

Edukacja  w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi i zapobiegania bezdomności zwierząt  

 

§ 14. W ramach edukacji w zakresie opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt prowadzone będą m.in. 
następujące działania: 

1) promowanie adopcji, znakowania i sterylizacji zwierząt domowych na łamach czasopisma Nasza Gmina Pabianice. 

2) zorganizowanie na terenie gimnazjum w Piątkowisku  szkolenia  promującego adopcje, znakowanie i sterylizację zwierząt 
domowych . 

3) zorganizowanie w siedzibie Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami  PODAJ ŁAPĘ w Pabianicach przy ul. Piotra Skargi 59,  
dwóch spotkań dla młodzieży szkół podstawowych Kl. 6, o tematyce: komunikacja ze zwierzętami domowymi, techniki 
komunikowania się ze zwierzętami domowymi, znakowanie zwierząt domowych. 

 
 

Rozdział 13. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 15. Środki finansowe na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2016 w wysokości 320 000  zł (słownie: trzysta dwadzieścia tysięcy złotych) zapewnione są w budżecie 
Gminy Pabianice. 

§ 16. Realizacja programu następowała będzie w oparciu o: 

1) umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt; 

2) umowę z  zakładami leczniczymi dla zwierząt  zapewniającym całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, leczeniem i sterylizacją kotów wolno żyjących; 

3)  umowę na całodobowy  transport zwierząt bezdomnych i dziko żyjących, biorących udział w zdarzeniach drogowych do  
lecznicy weterynaryjnej zapewniającej całodobową opiekę. 

4)  decyzję Wójta Gminy Pabianice, powołującą społecznych opiekunów ( karmicieli) kotów wolno żyjących. 

5)  pisemne zobowiązanie Pana Ryszarda Zimoń chrześcijańska grupa wsparcia misja wśród osób uzależnionych i chorych w 
Pabianicach ul. Targowa 4; 

6) umowę zawartą z zakładem leczniczym dla zwierząt wykonującym znakowanie (czipowanie) psów. 


